СОВЕТ
КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2022 года                      № 5/7-37                                        с.Колояр
	О досрочном прекращении полномочий Главы Колоярского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области пятого созыва

В соответствии с пунктом 1 части 6 статьи 36 Федерального закона                   от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.1 ч 1 ст. 31 Устава Колоярского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, на основании справки о смерти Никулина А.А., статьей 21 Устава Колоярского муниципального образования, Совет Колоярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Колоярского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области  пятого созыва Никулина Александра Анатольевича с 27 февраля 2022 г. в связи со смертью согласно п.1 ч. 6 ст. 36 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Исключить Никулина Александра Анатольевича из состава Вольского муниципального Собрания шестого созыва с 27 февраля 2022 г.

3. Исключить в пункте 1 решения Совета Колоярского муниципального образования от 28.09.2021 г. №5/1-3 «Об избрании депутатов в состав Вольского муниципального Собрания шестого созыва» слова «- Никулина Александра Анатольевича, Главу Колоярского муниципального образования;».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 февраля 2022 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте Колоярского муниципального образования www.Вольск.РФ.

И.о. главы Колоярского
муниципального образования                                                      Е.А.Ивахно